Российская Федерация

Красноярский край Казачинский район

Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

 «00» июля 2022г.        с. Мокрушинское
     № 00

 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
 муниципального жилищного фонда»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 674-П «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Красноярского края на  2022 года», руководствуясь статьей 17 Устава  Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что граждане, проживающие на территории  Мокрушинского сельсовета, признаются малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, если сумма дохода, приходящегося на каждого члена семьи за расчетный период, равный одному календарному году, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величину порогового дохода семьи, разделенного на количество членов семьи, более чем на 5 процентов.

2. Установить пороговый доход семьи на 2022 год в размере 13290 рублей.

3. Установленный настоящим постановлением пороговый доход семьи подлежит пересмотру не позднее, чем в течение десяти дней с даты установления Правительством Красноярского края величины прожиточного минимума на душу населения для соответствующей группы территорий края.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете  «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета, мокрушинский.рф».

Глава

Мокрушинского сельсовета

Г.П.Шваб